ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1»

(ГБОУ РК «ССШИ №1»)

П Р И К А З

28.08.2025                                                                                                        №332

Об утверждении графика приема пищи

  На основании Закона Российской Федерации от 27 декабря 2012г. №273

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020года

№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» с целью создания

необходимых условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся,

соблюдения нормативов по организации питания обучающихся и

воспитанников школы-интерната

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приема пищи обучающимися и воспитанниками на

2025-2026 учебный год (Приложение).

2. Ответственной за организацию питания Говорухе И.Ю. контролировать

соблюдение требований государственных стандартов к организации приема

пищи обучающимися и воспитанниками.

Срок: 2025-2026 учебный год

3. Классным руководителям 1-11-х классов, воспитателям дошкольных

групп, воспитателям 1-9-х классов, учителям-предметникам, которые провели

урок перед переменой для приема пищи

3.1. Обеспечить прием пищи детьми, согласно утвержденного графика,

организованно приводить обучающихся в обеденный зал на закрепленные за

классом (группой) столы. Присутствовать в обеденном зале во время приема

пищи классом (группой).

3.2. Информировать  родителей о режиме питания детей.

Срок: 2025-2026 учебный год

4. Заведующей производством Бродской Ю.В.

4.1. Обеспечить подачу пищи обучающимся и воспитанникам в

соответствие с утвержденным графиком питания.

4.2. Строго выполнять все регламентирующие требования по организации

питания.

Срок: 2025-2026 учебный год

5. Назначить дежурных администраторов ответственными за прием пищи

обучающимися в соответствии с графиком приема пищи.

Срок: 2025-2026 учебный год

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Л.А. Бевз

Приложение

                                                         к приказу от 28.08.2025  №332

«Об утверждении графика приема пищи»

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ

ПЕРВЫЙ ЗАВТРАК

08.00 - 08.20 09.00 - 09.20 10.00 - 10.20

Пришкольный интернат

1 - 2 - 3 -4 классы

4(доп.) - 5 - 6 -7Б классы

7А – 11 классы

ВТОРОЙ ЗАВТРАК

11.10-11.20 – воспитанники  пришкольного интерната

ОБЕД

12.00 - 12.20 13.00 - 13.20 14.00 - 14.20

1 - 2 - 3 -4 классы

4(доп.) - 5 - 6 -7Б классы

7А – 11 классы

ПОЛДНИК

15.50 - 16.05 16.25 - 16.40 17.00 - 17.15

1 - 2 - 3 -4 классы

4(доп.) - 5 - 6 -7Б классы

7А – 9 классы

ПЕРВЫЙ  УЖИН

19.00 - воспитанники  пришкольного интерната

ВТОРОЙ УЖИН

20.30 - воспитанники  пришкольного интерната

		2025-09-22T10:22:30+0300
	Бевз Любовь Александровна